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1. Teritorijas plānojuma grozījumu pamatojums 

 
Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2007. – 2019. gadam grozījums uzsākts 

atbilstoši 2012. gada 13.decembra Ķekavas novada Domes lēmumam Nr. 2.§1. „Par Ķekavas 

novada, Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2007.-2019.gadam, ar 2009.gada grozījumiem, 

grozījumu izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr. 25). Ar minēto lēmumu izdots darba uzdevums 

Nr.TP-2012-2 Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2007.-2019. gadam (ar 

2009.gada grozījumiem) grozījumu izstrādei. Teritorijas plānojuma grozījumi uzsākti pamatojoties 

uz Teritorijas plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 23.panta ceturto daļu,  Ministru kabineta 

2012.gada 16.oktobra noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”.  

 

2. Teritorijas plānojuma grozījumu mērķis, uzdevumi un principi 

 

Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2007. – 2019.gadam (ar 2009.gada 

grozījumiem) grozījumu izstrāde (turpmāk – teritorijas plānojuma grozījumi) uzsākta ar 

mērķi garantēt fizisko un juridisko personu tiesības izmantot un attīstīt nekustamos īpašumus 

saskaņā ar teritorijas plānojumu, kā arī, lai veicinātu teritorijas racionālas izmantošanas 

nodrošināšanu sabiedrības interesēs. 

 
Teritorijas plānojumā saskaņā ar darba uzdevumu tiek veikti grozījumi: 

1. Grafiskajā daļā - teritorijas plānojuma plānotās (atļautās) izmantošanas kartē : 

1.1. turpmākās izpētes un plānošanas teritorijās; 

1.2. teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana nekustamajos īpašumos: 

 „Āpsīši” (kadastra numurs 8056 002 0325); 

 „Kurmīši” (kadastra numurs 8056 002 0404), ja attiecīgās institūcijas nosacījumos 

plānojuma grozījumu izstrādei tiek samazināta gāzes vada aizsargjoslas teritorija; 

1.3. ciemu robežu precizēšana (samazināšana), konsultējoties ar attiecīgo zemju īpašniekiem. 

2. Teritoriju izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk – Apbūves noteikumi): 

2.1. teritorijas plānotā (atļautā) izmantošanā - Meži ciemos, paredzot iespēju veikt dzīvojamās 

ēkas būvniecību; 

2.2. Bēgļu ceļam nodalījuma joslas platumu nosakot 14 m. 

2.3. minimālās būvlaides noteikšanas kārtība; 
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Izstrādājot teritorijas plānojuma grozījumus tiek ievērots ilgtspējīgas attīstības princips, pēctecības 

princips, līdzdalības princips, interešu saskaņotības princips, sadarbības princips un atklātības 

principi.  

 

3. Teritorijas plānojuma grozījumu nepieciešamība 

 

Ķekavas novada pašvaldībā, izvērtējot LR Satiksmes ministrijas sniegto informāciju par izmaiņām 

Turpmākās izpētes teritorijās nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras objektiem un ministrijas 

atsauci uz izsniegtajiem nosacījumiem Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādei, kas skar arī Daugmales pagasta teritorijas plānojuma risinājumus, konstatēts, 

ka daļa no Daugmales pagasta teritorijas plānojumā iezīmētajām Turpmākās izpētes un plānošanas 

teritorijām nav nepieciešamas - daļā teritorijas tās iespējams atcelt vai  samazināt un daļā teritorijas 

nosakāmas satiksmes infrastruktūras (autotransporta) apbūves teritorijas, tādā veidā, radot iespēju 

atcelt izmantošanas ierobežojumus virknei nekustamo īpašumu zemes vienībām.    

 

Ņemot vērā aktuālo informāciju par Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijām un zemju 

īpašnieku un uzņēmēju izteiktos priekšlikumus mainīt teritorijas plānojumā plānoto (atļauto) 

izmantošanu, lai īstenotu īpašumu attīstības ieceres, nepieciešams veikt izmaiņas spēkā esošā 

Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojumā 2007.-2019.gadam, ar 2009.gada 

grozījumiem.  

 

Pirms Domes lēmuma pieņemšanas par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu 

Ķekavas novada pašvaldība izvietoja paziņojumus gan informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 

2012.gada 10.jūlija izdevumā, gan pašvaldības interneta tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv par 

priekšlikumu iesniegšanu teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei. 

 

Atsaucoties uz pašvaldības paziņojumu, pašvaldībā tika iesniegti vairāki priekšlikumi, kas tika 

izvērtēti Ķekavas novada Domes Attīstības komitejas 2012. gada 31. oktobra sēdē.  

 

Kopumā saņemti priekšlikumi par nepieciešamo izmaiņu veikšanu teritorijas plānojuma grafiskajā 

daļā - plānotās (atļautās) izmantošanas kartē, kurā precizējamas Turpmākās izpētes un plānošanas 

teritorijas un plānotā (atļautā) izmantošana atsevišķiem īpašumiem. Tāpat izteikti priekšlikumi par 

http://www.kekava.lv/
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izmaiņām Apbūves noteikumos sadaļās par ceļu platumiem un apbūves nosacījumiem konkrētiem 

izmantošanas veidiem. 

 

4. Teritorijas plānojuma grozījumu piedāvātais risinājums 

 

Piedāvātajā risinājumā paskaidroti konkrētie grozījumi katrai teritorijai, zemes vienībai vai zemes 

vienības daļai, aprakstot plānoto (atļauto) izmantošanu līdz šim spēkā esošajā Ķekavas novada 

Daugmales pagasta teritorijas plānojumā 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem un 

atbilstoši, ar šiem grozījumiem, maināmo plānoto (atļauto) izmantošanu. Piedāvātais risinājums 

attiecas uz teritorijām, zemes vienībām vai zemes vienību daļām, kas ir minētas teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrādes Darba uzdevuma Nr.TP-2012-2 trešajā punktā definētajā grozījumu 

priekšmetā: 

 teritorijas plānojumā noteiktā teritorijas plānotās (atļautās) izmantošanas maiņa, vietās, 

kuras skar Turpmākās izpētes teritorijas; 

 teritorijas plānojumā noteiktā plānotā (atļautā) izmantošanas maiņa nekustamajos īpašumos: 

 „Āpsīši” (kadastra numurs 8056 002 0325); 

 „Kurmīši” (kadastra numurs 8056 002 0404), ja nosacījumos plānojuma grozījumu  

izstrādē tiks samazināta gāzes vada aizsargjoslas teritorija; 

 teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos izmaiņas sadaļās: 

 funkcionālajā zonējumā Meži ciemos, paredzēt iespēju, ka var būvēt dzīvojamo māju; 

 nodalījuma joslas platums Bēgļu ceļam uz 14m; 

 minimālās būvlaides noteikšanas kārtība; 

 pārskatīt ciemu robežas nepalielinot apbūves teritorijas, konsultējoties ar attiecīgo zemju 

īpašniekiem. 

 

4.1. Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas 

 

Ar Teritorijas plānojuma grozījumiem tiek veiktas izmaiņas teritorijas plānotās (atļautās) 

izmantošanas kartē zemes vienībām un to daļām, kas, atbilstoši esošajam Ķekavas novada 

Daugmales pagasta teritorijas plānojumam 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem, atrodas 

Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijās, ievērojot plānojuma grozījumu Darba uzdevumu 

Nr.TP-2012-2 un Satiksmes ministrijas izsniegtos vektordatus un nosacījumus nacionālās nozīmes 

transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamajām teritorijām. 



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

14 

 

 

Nacionālās nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamās teritorijas ir noteiktas ar 

mērķi saglabāt no apbūves brīvu joslu, lai nepieciešamības gadījumā būtu iespējams īstenot 

transporta infrastruktūras attīstības projektus. 

 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas sniegtajiem datiem Ķekavas novada teritorijā, tajā skaitā, 

Daugmales pagastā, ir plānota vairāku nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras objektu 

attīstība, ko nepieciešams ņemt vērā teritorijas plānojuma vai plānojuma grozījumu izstrādē : 

 Perspektīvais E67 autoceļa posms A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) (attiecas uz Daugmales 

pagasta teritorijas plānojuma risinājumiem); 

 Perspektīvais A7 autoceļa posms Ķekavas apvedceļš; 

 Autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils - Babīte) posma 11.6 km (A7) - 34.6 km (A9) 

rekonstrukcijas projekts; 

 Dzelzceļa attīstības teritorijas, tajā skaitā Rail Baltica attīstības teritorijas un dzelzceļa 

maršruta uz ostas teritorijām Daugavas kreisā krastā izpētes teritorija (attiecas uz Daugmales 

pagasta teritorijas plānojuma risinājumiem). 

 

2011.gadā ir pabeigts izpētes projekta „Tehniski ekonomiskais pamatojums par Eiropas standarta 

platuma dzelzceļa līniju Igaunijā, Latvijā un Lietuvā (Rail Baltica koridors)” izstrāde. Projekta 

rezultāti Ķekavas novada teritorijas plānojumā ļauj precizēt (samazināt) dzelzceļa Rail Baltica 

attīstībai nepieciešamās teritorijas (skat. attēlus 4.1., 4.2. un 4.3.).  
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Attēls 4.1. Transporta infrastruktūras attīstības shēma no Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas 

plānojuma 2009.- 2021.gadam. paskaidrojuma raksta. Attēlots shematiski, kur norādītais perspektīvais 

Rīgas apvedceļa pagarinājums un perspektīvais VIA Baltica multimodālais koridors (autoceļš, dzelzceļš 

„Rail Baltica”) skar Daugmales pagasta teritoriju. 

 

Tāpat, atsaucoties uz Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam (turpmāk LIAS) 

noteikto uzdevumu uzlabot ostu pievedceļus, Satiksmes ministrijas pārraudzībā ir pabeigta 

„Daugavas kreisā krasta dzelzceļa maršrutu uz ostas teritorijām un Starptautisko lidostu „Rīga” 

izpēte. Izpētes gaitā konstatēts, ka vislabākā alternatīva ir veidot kopīgu dzelzceļa-autotransporta 

koridoru ar Rīgas apvedceļu (skat. attēlus 4.2. un 4.3.).  
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Attēls 4.2. Transporta infrastruktūras attīstības shēma no Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas 

plānojuma 2009.- 2021.gadam. 2012.gada grozījumu paskaidrojuma raksta.  Attēlots shematiski, kur 

norādītās veicamās izmaiņas un norādītais perspektīvais Rīgas apvedceļa pagarinājums,  Jaunais Daugavas 

šķērsojums Rīgas apvedceļā (perspektīvais VIA Baltica multimodālais koridors - autoceļš, dzelzceļš), Rail 

Baltica trases attīstības teritorija un dzelzceļa  maršruta uz ostas teritorijām Daugavas kreisā krastā izpētes 

teritorija skar Daugmales pagasta teritoriju. 

 

Saskaņā ar LIAS 288.rindkopā minēto, lai uzlabotu ārējo un iekšējo sasniedzamību, ņemot vērā 

transporta infrastruktūras attīstības plānus un veiktās izpētes, teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos ir jāiekļauj tās teritorijas, kas nepieciešamas nacionālas nozīmes transporta 

infrastruktūras attīstībai un  Teritorijas attīstības plānošanas likuma 23.panta pirmajā daļā noteikto, 

ka vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu izstrādā, ievērojot nacionālā, reģionālā un vietējā 

līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus.  

 

Šajos Daugmales pagasta teritorijas plānojuma grozījumos dzelzceļa attīstības zona attēlota kā 

Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija, tā ir teritorija, kurai vēl ir nepieciešama kompleksa un 

padziļināta izpēte, lai notiktu minētās teritorijas attīstību (tajā skaitā ietekmes uz vidi novērtējums). 

Satiksmes ministrija ir norādījusi, ka tiks veikta detalizēta dzelzceļa attīstības teritorijas izpēte, 

kuras mērķis ir noteikt precīzu plānotās dzelzceļa līnijas Rail Baltica trases novietojumu, kā arī 
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veikt nepieciešamās izpētes un priekšdarbus dzelzceļa līnijas būvniecības uzsākšanai. Ar šiem 

teritorijas plānojuma grozījumiem Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija tiek samazināta 

(sašaurināta). Zemes vienībām, kuras Turpmākās izpētes un plānošanas zona vairs neskar plānotā 

(atļautā) izmantošana tiek noteikta atbilstoši faktiskajai izmantošanai (lauksaimniecība vai 

mežsaimniecība ārpus ciemu teritorijām). 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto Satiksmes ministrijas pārraudzībā izstrādātie, izpētes rezultātos 

iegūtie risinājumi (skat. attēlus 4.2. un 4.3.) iekļauti šajos Daugmales teritorijas plānojuma 

grozījumos.  

 

 

Attēls 4.3. Transporta infrastruktūras shēma no Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam (53.lpp.). Nacionālās nozīmes transporta infrastruktūras attīstībai nepieciešamās teritorijas 

attēlotas shematiski, kur perspektīvais E67 autoceļa posms A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) posms,  Jaunais 

Daugavas šķērsojums Rīgas apvedceļā (perspektīvais VIA Baltica multimodālais koridors), dzelzceļa Rail 

Baltica attīstības teritorija un dzelzceļa maršruta uz ostas teritorijām Daugavas kreisā krastā izpētes 

teritorija skar Daugmales pagasta teritorijas plānojuma risinājumus. 
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Attiecībā uz valsts galveno autoceļu perspektīvajām trasēm saskaņā ar VAS „Latvijas valsts ceļi” 

izsniegtajiem 2011.gada nosacījumiem Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādei, kas skar arī Daugmales pagasta teritorijas plānojuma risinājumus tika norādīts, 

ka vairs nepastāv turpmākās izpētes teritorijas, bet gan perspektīvās trases ar aizsargjoslu (100 m no 

ceļa ass uz katru pusi) koridoru.  

 

Ķekavas novadā, tajā skaitā Daugmales pagastā, perspektīvā valsts galveno autoceļu trase ir 

plānotais E67 autoceļa posms A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) ar Jauno Daugavas šķērsojumu 

Rīgas apvedceļā (skat. attēlus 4.2. un 4.3.). Līdz šim spēkā esošajā Daugmales pagasta teritorijas 

plānojumā ir attēloti perspektīvā E67 autoceļa posma A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) novietojuma 

vairāki varianti. Satiksmes ministrija ir precizējusi plānoto autoceļa novietni, par kuru ir saņemts 

Vides pārraudzības valsts biroja ietekmes uz vidi novērtējuma atzinums Nr. 16 (06.11.2012.). 

 

Plānotā autoceļa novietne šajos Daugmales plānojuma grozījumos grafiskajā daļā tiek attēlota kā 

Autotransporta apbūves teritorija (TL). Tā kā plānojamai satiksmes infrastruktūrai nepieciešamā 

zona ir samazināta, teritorijās, kuras satiksmes infrastruktūra neskar teritorijas plānotā (atļautā) 

izmantošana tiek saglabāta tāda, kā attēlota jau spēkā esošajā teritorijas plānojumā. 

 

Tāpat ir saglabājama pašreizējā teritorijas plānojumā esošās valsts autoceļu un perspektīvo valsts 

galveno autoceļu novietnes, aizsargjoslas un to noteiktās nekustamo īpašumu izmantošanas 

ierobežojumi (skat. attēlus 4.2. un 4.3.). 
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Ar šiem teritorijas plānojuma grozījumiem Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas 

plānojuma 2007.-2019.gadam (ar 2009.gada grozījumiem) plānotās (atļautās) izmantošanas ar 

aizsargjoslām kartē tiek veiktas izmaiņas Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā: 

 Precizēts perspektīvais E67 autoceļa posma A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) novietojums 

atbilstoši Satiksmes ministrijas izsniegtajiem vektordatiem. Daļā teritorijas, kas līdz šim bija 

noteikta kā Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija (skatīt 4.3.attēlu), tiek noteikta (skatīt 

4.4.attēlu) Autotransporta apbūves teritorija (TL) plānotajam autoceļa posmam (attēlots kā balts 

fons), bet teritorijas daļā, kuru Turpmākās izpētes zona vairs neskar, tiek noteikta (saglabāta) 

līdz šim attēlotā plānotā (atļautā) izmantošana, kāda redzama kartē zem Turpmākās izpētes un 

plānošanas teritorijas ieklājuma (pelēku pārtrauktu līniju vertikāls ieklājums).  

 

 
Attēls 4.3. Fragments no šobrīd spēkā esošā Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 

2009.-2019. gadam ar 2009. gada grozījumiem ar turpmākās izpētes un projektēšanas teritorijām – zona 

E67 autoceļa posma A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) izpētei, attēlā iezīmēta ar violetu kontūru 

 

 

 

 

 



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

20 

 

 

 

 
Attēls 4.4. Fragments no Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2009.-2019. gadam 2013.gada grozījumu 

redakcijas ar precizētu perspektīvā E67 autoceļa posma A4 (Saulkalne) – Bauska (Ārce) novietojumu, kas 

tiek noteikta kā plānotā satiksmes infrastruktūras teritorija (TL), attēlā iezīmēta ar violetu kontūru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

21 

 

 

 Precizētas dzelzceļa attīstības teritorijas - Rail Baltica attīstības teritorija un dzelzceļa 

maršruta uz ostas teritorijām Daugavas kreisā krastā izpētes teritorija. Atbilstoši Satiksmes 

ministrijas sniegtajiem vektordatiem tiek precizētas Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas 

(TL) plānotajām dzelzceļa trasēm. Līdz šim Daugmales plānojuma grafiskās daļas kartē 

attēlotais (skatīt 4.5.attēlu) TL joslas platums (gaiši pelēks ieklājums) plānojuma grozījumos tiek 

samazināts (skatīt 4.6.attēlu). Papildus tiek noteikta Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas 

(TL) plānotajam dzelzceļa maršrutam uz Starptautisko lidostu „Rīga” un ostu. Teritorijā, kurā 

turpmākā izpēte tiek atcelta, plānotā (atļautā) izmantošana noteikta atbilstoši pieguļošajās 

teritorijās esošajām. Vienlaikus, tiek precizētas Daugmales ciema un Dzintaru ciema robežas 

atbilstoši esošajām zemes vienību robežām un precizēta virszemes ūdensobjektu aizsargjoslas 

teritorija gar Daugavu ciemos un lauku teritorijās. (Skatīt 4.6.attēlu) 

 

 
Attēls 4.5. Fragments no šobrīd spēkā esošā Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 

2009.-2019. gadam ar 2009. gada grozījumiem ar Turpmākās izpētes teritoriju dzelzceļa Rail Baltica trasei, 

attēlā iezīmēta ar violetu kontūru. 
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Attēls 4.6. Fragments no Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2009.-2019. gadam 2013.gada grozījumu 

redakcijas ar precizētu Turpmākās izpētes teritoriju - dzelzceļa Rail Baltica trasei  un  jaunu Turpmākās 

izpētes teritoriju -  dzelzceļa atzaram uz lidostu un ostu Daugavas kreisā krasta izpētes teritorijai, attēlā 

iezīmēta ar violetu kontūru. 
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4.2. Darba uzdevumā definētās zemes vienības un gāzes vada aizsargjoslas 

teritorija 

 

Precizēta plānotā (atļautā) izmantošana daļai no nekustamā īpašuma „Āpsīši”. Izsludinātajā 

priekšlikumu iesniegšanas termiņā pirms Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes uzsākšanas tika saņemts iesniegums no nekustamā īpašuma „Āpsīši” (kadastra 

numurs 8056 002 0325) īpašnieka ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma daļai plānoto (atļauto) 

izmantošanu uz Ražošanas un komunālās saimniecības objektu apbūves teritoriju (RR). Izmaiņas 

skar teritorijas daļu (skatīt 4.7. un 4.8. attēlus), kas pieguļ jau esošai plastmasas būvmateriālu 

ražotnei. Tā kā jaunas ražošanas teritorijas nav paredzēts veidot, tad konkrētajā situācijā tiek 

paplašināta esošā teritorija par ~1.5 ha, kur pašvaldības skatījumā šajā brīdī stratēģiskais ietekmes 

uz vidi novērtējums nav nepieciešams, bet brīdī, kad nekustamā īpašuma īpašnieks plānos sākt 

attīstīt objektus, kas minēti likuma „Par ietekmi uz vidi novērtējumu” 1. un 2. pielikumā, būs 

veicams ietekmes uz vidi novērtējums konkrētam plānotajam objektam. 

 

 

Attēls 4.7. Fragments no šobrīd spēkā esošā Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 

2009.-2019. gadam ar 2009. gada grozījumiem ar (attēlā apzīmēts ar sarkanu kontūru)  zemes vienības daļu 

no nekustamā īpašuma „Āpsīši”. 
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Attēls 4.8. Fragments no Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2009.-2019. gadam 2013.gada grozījumu 

redakcijas ar (attēlā apzīmēts ar sarkanu  kontūru izmaiņām plānotajā (atļautajā) izmantošanā nekustamā 

īpašuma „Āpsīši” daļā. 

 

Precizēts maģistrālā gāzes vada novietojums un tā aizsargjoslas platums. Ņemot vērā, ka ir 

veikts gāzes vada topogrāfiskais uzmērījums, ir noteikta tā precīza novietne. Atbilstoši izmaiņām 

Aizsargjoslu likumā gāzes vada drošības aizsargjosla ir samazināta, līdz ar to Daugmales plānojuma 

grozījumu grafiskās daļas kartē tiek precizēta līdz šim plānojumā noteiktā aizsargjosla atbilstoši 

Aizsargjoslu likumā noteiktajam. Teritorijās, kuras vairs neskar gāzes vada drošības aizsargjosla 

tiek precizēta plānotā (atļautā) izmantošana atbilstoši pieguļošajām izmantošanām. Ārpus ciemu 

teritorijām plānoto (atļauto) izmantošanu nav nepieciešams mainīt, jo atbilst normatīvajos aktos 

noteiktajam. 

 

Izsludinātajā priekšlikumu iesniegšanas termiņā pirms Ķekavas novada Daugmales pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanas tika saņemts priekšlikums no nekustamā 

īpašuma „Kurmīši” mainīt īpašuma plānoto (atļauto) izmantošanu uz dzīvojamo apbūves teritoriju, 

bet ņemot vērā precizēto gāzes vada un tā aizsargjoslas novietojumu, minēto priekšlikumu 

plānojuma grozījumos nav iespējams īstenot. 

 

 

4.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

 

 

Spēkā esošajā Daugmales pagasta teritorijas plānojumā 2007. - 2019. gadam (ar 2009.gada 

grozījumiem) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi sastāv no divām daļām (sējumiem): 

 Kopējie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

25 

 

 Atsevišķu teritoriju izmantošanas un apbūves noteikumi 

Daugmales pagasta teritorijas plānojuma 2007. - 2019. gadam 2013.gada grozījumu redakcijā, 

ņemot vērā saņemtos priekšlikumus izsludinātajā priekšlikumu iesniegšanas termiņā (pirms 

Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanas), kā arī 

atbilstoši veiktajām izmaiņām grafiskajā daļā tiek precizēti atsevišķi punkti abās Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu daļās.  

 

Kopējos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos tiek papildināta 6.8. apakšnodaļa -  

Būvlaides ar jaunu apakšpumktu par būvlaides platuma samazināšanas iespējām.  

 

Atsevišķu teritoriju izmantošanas un apbūves noteikumos tiek precizēts: 

 7.nodaļā „Tehniskās apbūves teritorijas” - autotransporta apbūves teritoriju (TL) 

apzīmējums un Bēgļu ceļa  nodalījuma joslas platums uz 14 m. 

 10.3. apakšnodaļā „Meži ciemos” –dzīvojamās ēkas būvniecības iespējas un izvirzītas 

attiecīgas prasības šādas būvniecības īstenošanai.  

 11.nodaļā „Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijas” -  turpmākās izpētes teritorijas 

apzīmējums  

 11.4.apakšnodaļā „Izņēmumi” – īslaicīgas lietošanas būves būvniecības iespējas. 

 

4.4. Ciemu administratīvās robežas 

 

 

Izsludinātajā priekšlikumu iesniegšanas termiņā pirms Ķekavas novada Daugmales pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanas netika saņemti priekšlikumi no nekustamo 

īpašumu īpašniekiem par Daugmales ciema un Dzintaru ciema administratīvo robežu iespējamo 

grozīšanu (samazināšanu).  

Savukārt teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas izstrādes procesā pārskatot līdz šim 

noteiktās Turpmākas izpētes un plānošanas teritorijas (TL), tika konstatēta nepieciešamība precizēt 

Dzintaru un Daugmales ciemu robežas, tās nosakot atsevišķiem īpašumiem pa zemes vienību 

kadastra robežām atbilstoši izmaiņām Turpmākās izpētes un plānošanas teritorijās. 
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80560030012

80560030015

80560030031

80560030030

80560030002

80560030032

80560030033

80560030034

80560030001

80560030018

80560030008

80560030035

80560030036

80560030037

80560020455

80560020453

80560020253

8056002001780560020459

80560020458

80560020444

80560020440

80560020432

80560020450

80560020452
80560020254

80560020460

80560020462

80560020438

80560020216

80560020409

80560020415

80560020414

80560020430

80560020368

80560020479

80560020481

80560020480

80560020482

80560020373

80560020483

80560020270

80560020484

80560020443

80560020469

80560020367

80560020275

80560020490

80560020292

80560020472

80560020422

80560020411

80560020019

80560020366

80560020142

80560020143

80560020279

80560020138

80560020042

80560020146

80560020149

80560020349

80560020429

80560020097

80560020110

80560020442

80560020010

80560020237

80560020311

80560020264

80560020235

80560020242

80560020069

80560020070

80560020227

80560020118

80560020104

80560020117

80560020156

80560020155

80560020116

80560020039

80560020168

80560020152

80560020286

80560020257

80560020060

80560020080

80560020081

80560020031

80560020136

80560020128

80560020135

80560020029

80560020030

80560020027

80560020169

80560020223

80560020224

80560020038

80560020120

80560020186

80560020092

80560020024

80560020022

80560020021

80560020175

80560020108

80560020055

80560020203

80560020115

80560020221

80560020234

80560020079

80560020049

80560020197

80560020048

80560020193

80560020003

80560020004

80560020112

80560020321

80560020328

80560020002

80560020167

80560020287

80560020205

80560020103

80560020028

80560020106

80560020125

80560020247

80560020036

80560020196

80560020243

80560020107

80560020244

80560020260

80560020298

80560020332

80560020299

80560020283

80560020272

80560020273

80560020354

80560020297

80560020359

80560020360

80560020154

80560020153

80560020363

80560020303

80560020050

80560020340

80560020336

80560020316

80560020325

80560020326

80560020327

80560020320

80560020329

80560020265

80560020317

80560020302

80560020375

80560020376

80560020377

80560020378

80560020379

80560020268

80560020344

80560020342

80560020343

80560020383

80560020331

80560020054

80560020398

80560020399

80560020400

80560020397

80560020425

80560020348

80560020405

80560020401

80560020416

80560020032

80560020239

80560020426

80560020427

80560020068

80560020391

80560020291

80560020413

80560020016

80560020034

80560020052

80560020059

80560020067

80560020072

80560020073

80560020074

80560020075

80560020083

80560020129

80560020137

80560020147

80560020148

80560020164

80560020165

80560020176

80560020217

80560020222

80560020250

80560020251

80560020258

80560020288

80560020289

80560020290

80560020294

80560020295

80560020335

80560020347

80560020293

80560020352

80560020357

80560020171

80560020151

80560020423

80560020382

80560020408

80560020402

80560020131

80560020161

80560020158

80560020057

80560020202

80560020133

80560020204

80560020261

80560020182

80560020181

80560020215

80560020159

80560020252

80560020098

80560020134

80560020047

80560020144

80560020018

80560020130

80560020113

80560020109

80560020238

80560020051

80560020180

80560020090

80560020013

80560020071

80560020241

80560020206

80560020240

80560020231

80560020185

80560020163

80560020177

80560020160

80560020218

80560020245

80560020056

80560020066

80560020093

80560020105

80560020183

80560020096

80560020213

80560020084

80560020256

80560020119

80560020198

80560020023

80560020094

80560020041

80560020095

80560020063

80560020246

80560020461

80560020389

80560020390

80560020385

80560020184

80560020386

80560020324

80560020435

80560020271

80560020333

80560020139

80560020485

80560020493

80560020001

80560020006

80560020487

80560020488

80560020170

80560020494

80560020499

80560020475

80560020476

80560020474

80560020501

80560020088

80560020087

80560020085

80560020026

80560020111

80560020212

80560020505

80560020500

80560020503

80560020207

80560020504

80560020061

80560020058

80560020037

80560020305

80560020306

80560020307

80560020506

80560020338

80560020497

80560020495

80560020337

80560020496

80560020471

80560020468

80560020248

80560020492

80560020491

80560020195

80560020194

80560020449

80560020040

80560020086

80560020502

80560020187

80560020123

80560020282

80560020508

80560020465

80560020477

80560020478

80560020101

80560020102

80560020100

80560020126

80560020114

80560020369

80560020441

80560020015

80560020509

80560020025

80560020515

80560020269

80560020513

80560020009

80560020232

80560020520

80560020145

80560020420

80560020543

80560020470

80560020451

80560020521

80560020313

80560020489

80560020035

80560020512

80560020530

80560020542

80560020463

80560020174

80560020173

80560020277

80560020517

80560020350

80560020351

80560020540

80560020089

80560020514

80560020528

80560020522

80560020255

80560020541

80560020259

80560020534

80560020531

80560020532

80560020535

80560020533

80560020141

80560020544

80560020380

80560020545

80560020553

80560020557

80560020341

80560020546

80560020323

80560020511

80560020518

80560020519

80560020140

80560020157

80560020558

80560020559

80560020122

80560020486

80560020355

80560020356

80560020556

80560020583

80560020266

80560020121

80560020053

80560020353

80560020575

80560020210

80560020209

80560020552

80560020550

80560020082

80560020091

80560020371

80560020392

80560020225

80560020574

80560020226

80560020524

80560020580

80560020579

80560020561

80560020214

80560020576

80560020589

80560020407

80560020208

80560020577 80560020418

80560020586

80560020236

80560020267

80560020549

80560020537

80560020538

80560020539

80560020593

80560020447

80560020595 80560020596

80560020597
80560020598 80560020599

80560020600
80560020601

80560020602

80560020276

80560020605

80560020296

80560020592

80560020099

80560020588

8056002058180560020076

80560020077

80560020078

80560020150

80560020230

80560020548

80560020555

80560020011

80560020404

80560020406

80560020523

80560020370

80560020622

80560020417

80560020424

80560020014

80560020582

80560020554

80560020064

80560020065

80560020280

80560020189

80560020190

80560020607

80560020507

80560020233

80560020322

80560020626

80560020590

80560020627

80560020285

80560020410

80560020628

80560020330

80560020625

80560020033

80560020308

80560020621

80560020620

80560020619

80560020618

80560020229

80560020228

80560020062

80560020419

80560020262

80560020614

80560020615

80560020211

80560020617

80560020616

80560020635

80560020636

80560020631 80560020044

80560020632

80560020166

80560020178

80560020314

80560020007

80560020172

80560020179

80560020162

80560020220

80560020312

80560020310

80560020387

80560020412

80560020012

80560020309

80560020249

80560020020

VILBERGI - 1.z.g.
VILBERGI - 2.z.g.

13,81ha
1,07ha

SILIÒI - 1 - 1.z.g.

2,1ha

1,2ha

LEJIÒAS

1,14ha

INE—I

1,5ha

VIR—I

1,1ha

SUDMAˇKALNI - 4.z.v.

1,9ha

BURK´NI

2,8ha

J´N˛—I

1,1ha

T˛¨I-2

2,3ha

SAULIE—I - 1.z.g.

DALBES

0,9ha

LAZDULEJAS - 1.z.g.

LAZDULEJAS - 3.z.g.

0,9ha

0,5ha

LAZDULEJAS - 2.z.g.

1,2ha

1,0ha

BIK—AS-1 1.z.g.

BIK—AS-1 2.z.g.

3,4ha

7,37ha

KAL˙JKALNI

NORIE—I?
DAIGA FREIJA

 

pamatnes ar noteiktîbu  M 1:10 000, LKS-92 koordinâtu sistçmâ, TM proj.

DAUGMALES PAGASTA TERITORIJAS 

DAUGMALES PAGASTA TERITORIJAS PL´NOJUMS 2007.-2019.
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3334-41 - mçroga 1:10 000 kartes lapa
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Karte sagatavota uz Latvijas Ìeotelpiskâs informâcijas aìentßras 2008.g. izgatavotâs topogrâfiskâs kartes 
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AR 2009.GADA  UN 2013. GADA GROZ˛JUMIEM

Vârds; Uzvârds Datums

Juris KriþanovskisGrozîjumu izstrâdes 
vadîtâjs

Paraksts

APZ˛M˙JUMI:

I. APBÛVES TERITORIJAS

I.I.  DZ˛VOJAM´S APBÛVES TERITORIJAS

Sabiedrisko objektu apbßves teritorijas 

I.III.  RÛPNIECISKO OBJEKTU APBÛVES TERITORIJAS

Savrupmâju  dzîvojamâs apbßves teritorijas

I.IV.  TEHNISKO OBJEKTU  APBÛVES TERITORIJAS

autotransporta apbßves teritorijas

Raþoðanas un  komunâlâs saimniecîbas objektu apbßves teritorijas

I.II.  PUBLISKO OBJEKTU  APBÛVES TERITORIJAS

Inþeniertehnisko  objektu apbßves teritorijas

Savrupmâju  meþaparkâ dzîvojamâs apbßves teritorijas 

Daudzdzîvokïu  dzîvojamâs apbßves teritorijas

Lauku dzîvojamâs apbßves teritorijas

Komercobjektu apbßves teritorijas

Savrupmâju  retinâtas dzîvojamâs apbßves teritorijas

Jauktas dzîvojamâs un publisko objektu apbßves teritorijas

Savrupmâju  dzîvojamâs apbßves teritorijas pie Daugavas

Rekultivçjamas teritorijas

II.I.DABAS TERITORIJAS

Rekreâcijas un tßrisma teritorijas

Meþu un purvu teritorijas

II. IZMANTO—ANAS TERITORIJAS

II.II. SPECI´LAS IZMANTO—ANAS TERITORIJAS

II.III.  TURPM´K´S IZP˙TES UN PL´NO—ANAS TERITORIJAS

Lauksaimniecîbas teritorijas / meliorçtâs teritorijas

Rajona nozîmes ainaviski izteiksmîga teritorija

Ûdeòu teritorijas 

Publisko ßdeòu teritorijas 

Dabas pamatnes teritorijas

Meþi ciemos

Darbojoðos kapsçtu teritorijas 

1.pasaules kara apbedîjumu vietas 

Derîgo izrakteòu ieguves teritorijas

Derîgo izrakteòu  atradòu teritorijas

II.IV.  RISKA  TERITORIJAS

10% applßduma  riska  teritorija

Daugavas krasta erozijas riska teritorija (ârpusmçroga apzîmçjums)

pagasta administratîvâ robeþa 

AIZSARGJOSLAS, ROBEÞAS, DAÞ´DI OBJEKTI

rajona administratîvâ robeþa

EKSPLUAT´CIJAS AIZSARGJOSLAS

SANIT´R´S AIZSARGJOSLAS

DRO—˛BAS AIZSARGJOSLAS

ROBEÞAS

PP

Peldvietas

Piestâtnes

Maìistrâlie ceïi

ciemu robeþas

(precizçjamas detâlplânojumos)

Perspektîvie  gâjçju celiòi piekïuvei Daugavai

Slçdzamâs nobrauktuves no P85

 
16 Perspektîvâs nobrauktuves no P85

Nobrauktuves no P85
ceïi

perspektîvie ceïi

VIDES UN DABAS RESURSU AIZSARDZiBAS AIZSAGJOSLAS

virszemes  ßdensobjektu aizsargjoslas 

aizsargjoslas ap gâzesvadiem ar spiedienu virs 1,6MPa

aizsargjoslas ap purviem

aizsargjoslas (aizsargzonas) ap  kultßras pieminekïiem 

aizsargjoslas gar ielâm, autoceïiem 

aizsargjoslas gar elektrisko tîklu gaisvadu lînijâm 

aizsargjosla gar elektronisko sakaru tîkliem

aizsargjoslas ap gâcesvadiem, gâzapgâdes iekârtâm un bßvçm

aizsargjoslas  ap kapsçtâm

aizsargjoslas ap notekßdeòu attîrîðanas ietaisçm

un gâzes regulçðanas staciju

aizsargjosla ap naftas produktu tilpçm, krâtuvçm

(precizçjamas detâlplânojumos)

Perspektîvâs pagasta nozîmesielas un ceïi

Publiskâs pieejas punkti ßdensobjektiem

aizsargjoslas ap ßdensòemðanas vietâm/novietne nosacîta/

valsts nozîmes kultßras pieminekïi
2090

Valsts aizsargâjamo kultßras pieminekïu teritorijas

330 kV 330 kV gaisvadu elektropârvades lînija

20 kV gaisvadu elektropârvades lînija

  16489 ßdensòemðanas vietas 

Daugavas 10m tauvas josla (nosacîta) atbilstoði M 1:50 000 precizitâtei)

Turpmâkâs izpçtes un plânoðanas teritorija

 PL´NOT´  / ATˇAUT´ / IZMANTO—ANA

AR AIZSARGJOSL´M

Lapas

nosaukums

Pasßtîtâjs

Mçrogs

M 1: 10 000

Lapa Lapu skaits

Pasßtîjums

TERITORIJAS PL´NOJUMA 

Izstrâdâtâjs

I.Pivare

Raiòa iela 5

Rßjiena, Valmieras rajons

LV 4240

e-pasts; naglai@apollo.lv

PASÛT˛T´JA SASKAÒOJUMI

1

Padomes priekðsçdçtâjs 2009.

,,Salnas", Daugmales pagasts
SIA NAGLA IF

valdes
locekle

1.

M 1: 10 000

APSTIPRIN´TS:

Daugmales pagasta padomes

SS

DAUGMALES PAGASTA TERITORIJAS

 PL´NOT´ (ATˇAUT´) IZMANTO—ANA

AR AIZSARGJOSL´M

J.Krßmiòð

DAUGMALES PAGASTA

DAUGMALES PAGASTA PADOME

Rîgas raj.,LV 2124, tâlr.: 7957888

L.Villere-Madzule

24.05.2009.

24.05.2009.

2009.GADA GROZ˛JUMI

2009.gada 09.martâ

sçdes Nr.3 lçmums    1.

Daugmales pagasta padomes

IZDOTI:

SP˙K´ NO:

Sludinâjums ,,Latvijas Vçtnesî" 14.05.2009.gadâ

saistoðie noteikumi Nr.___

2009.gada 15. maija

5

2009.gada 29.aprîïa sçdes Nr.5 protokola izraksts Nr.1.

,,Daugmales pagasta teritorijas plânojuma 

2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozîjumiem
grafiskâ daïa, teritorijas izmantoðanas un 

apbßves noteikumi ’’

SIA  NAGLA IF

DAUGALMES PAGASTA TERITORIJAS PL´NOJUMA 2009. GADA GROZ˛JUMI
IZSTR´D´T´JS

PARAKSTS

PARAKSTS

PARAKSTS

V. Variks

Ilona Vaivode

—î karte - Daugmales pagasta teritorijas plânotâ (atïautâ) izmantoðana ar 2009. un 2013.gada grozîjumiem ir 
˝ekavas novada Daugmales pagasts teritorijas plânojuma 2007. - 2019.gadam, 2009. un 2013 .gada grozîjumi 
neatòemama sastâvdaïa

DAUGALMES PAGASTA TERITORIJAS PL´NOJUMA 2013. GADA GROZ˛JUMI
IZSTR´D´T´JS

M 1: 10 000

Lapa Lapu skaits

11.

koord. sist.: LKS 92 TM

Grafisko daïu izstrâdâja

Izdrukas
Mçrogs

Piezîmes:
Grozîjumu izstrâdei izmantoti ðâdi topogrâfiskei dati:
1. 2009. gada Topogrâfiskâ karte M 1:10 000;
2. 2010. un 2011. gada ortofoto kartes M 1:10 000;
3. maìistrâlâ gâzes vada precizçðanai augstas detalizâcijas topogrâfiskie dati M 1:500

Tâ kâ grozîjumi iestrâdâti teritorijas plânojumâ, kas tika izstrâdâts 2007. gadâ,
lai nerastos nesaistes starp attçloto informâciju un kartogrâfisko pamatni, kartogrâfiskâ 
pamatne plânam saglabâta 2003.-2007. gadâ izstrâdâtâ topogrâfiskâ karte M 1: 10 000.

2013. GADA GROZ˛JUMI APSTIPRIN´TI AR

2013. gada 21. novembra ˝ekavas novada Domes lçmumu Nr. 2. § 1 ".Par ˝ekavas novada paðvaldîbas saistoðo noteikumu Nr. SN-TPD-6/2013 "Grozîjumi 

2009. gada 25. augusta saistoðajos noteikumos Nr. SN-TPD-34/2009 "Par ˝ekavas novada teritorijas plânojumu"" apstiprinâðanu" (protokols Nr. 33) 

UN IZDOTI SAISTO—IE NOTEIKUMI NR SN-TPD-6/2013
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1. Kopējie teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi  

 

 

Izdarīt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos „Kopējie teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” šādu grozījumu:  

 

Papildināt 6.8. apakšnodaļu BŪVLAIDES ar 6.8.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„6.8.12. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktā būvlaide var tikt samazināta 

izstrādājot detālplānojumu (ja tāds ir nepieciešams saskaņā ar normatīvajiem aktiem vai šiem 

noteikumiem) vai būvvaldei pieņemot pamatotu lēmumu, ievērojot šādus nosacījumus:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

1) minimālais būvlaides platums - 3 m; 

2) netiek palielināt būves apjoms ielas virzienā;  

3) netiek traucēta ielu (ceļu) un inženierkomunikāciju attīstība vai satiksmes drošība. 

 

 

2. Atsevišķu teritoriju izmantošanas un apbūves noteikumi  

 

Izdarīt teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos „Atsevišķu teritoriju izmantošanas un 

apbūves noteikumi”, šādus grozījumus: 

 

2.1. Izteikt 7. nodaļas TEHNISKĀS APBŪVES TERITORIJAS pirmās tabulas otro rindu šādā 

redakcijā: 

„ 

AUTOTRANSPORTA APBŪVES 

TERITORIJAS 

Zemes zem autoceļiem ceļa zemes 

nodalījuma joslas robežās un 

perspektīvā autoceļa novietne 

Balts fons bez 

kontūras 

 

 

 

 

 

 

 

TL 

Ekspluatācijas aizsargjoslas 

sarkana raustīta, svītru punktu 

vai gaiši rozā sīki raustīta 

līnija 

” 

 

 

2.2. Izteikt 7. 1.apakšnodaļas AUTOTRANSPORTA APBŪVES TERITORIJAS tabulā 

PAŠVALDĪBAS CEĻI 1.punktu (otro rindu) šādā redakcijā: 

„                                                    

1. Bēgļu ceļš 6 14 

” 

 

2.3. Izteikt 10.3. apakšnodaļas MEŽI CIEMOS 10.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

 „ 10.3.1. DEFINĪCIJA  

 Meži ciemos ir pašvaldības administratīvās teritorijas daļas, kurās īpašumu zemes vienību (vai to 

daļu) pamatizmantošana ir meži, ko veido meži pagasta ciemu teritorijās un ir paredzēti vides un 

ainavas saglabāšanas nolūkos, atpūtai un rekreācijai. Pieļaujama savrupmājas būvniecība.” 
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2.4. Izteikt 10.3. apakšnodaļas MEŽI CIEMOS 10.3.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„ 10.3.3. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU GRUPA, KODS 
0101             Zeme, uz kuras pamata saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

0201             Zeme, uz kuras pamata saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

0302             Fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas 

0503            Sportam un atpūtai aprīkotās dabas teritorijas 

0501            Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu   

                    teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita  

                    klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

0601           Individuālo dzīvojamo māju apbūve” 

 

 

2.5. Izteikt 10.3.apakšnodaļas MEŽI CIEMOS 10.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„ 10.3.4. ATĻAUTĀ IZMANTOŠANA 
 Nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot būves uz zemes ir  

A. PAMATIZMANTOŠANA 

1) mežs un purvs 90 % 

2) parks 

3) atpūtas vieta mežā 

4) mežsaimniecība (nav atļauta kailcirte) 

5) meža ceļi un takas gājējiem un velosipēdistiem 

6) dīķi (līdz 0,1 ha platībā - bez zemes transformācijas, ja netiek paredzēta savrupmāja) 

7) pļava, lauce (neveicot kailcirti) 

8) mežaparks 

9) savrupmāja 

B. PALĪGIZMANTOŠANA ATBILSTOŠI AIZSARGJOSLU LIKUMAM, KUR TAS PIEĻAUJAMS 

1) hidrotehniska būve 

2) inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti 

3) savrupmājas saimniecības ēka, pirts, peldvieta, baseins 

4) saimniecības ēka līdz 30 m² platībai, kas nepieciešama meža apsaimniekošanai 

5) ūdenssporta būve” 

 

2.6. Izslēgt no 10.3. nodaļas MEŽI CIEMOS 10.3.6. apakšpunktu. 

 

2.7. Izslēgt no 10.3. nodaļas MEŽI CIEMOS 10.3.7. apakšpunktu. 

 

2.8. Izteikt 10.3. nodaļas  MEŽI CIEMOS 10.3.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„ 10.3.9. MAKSIMĀLAIS APBŪVES BLĪVUMS savrupmāju apbūves gadījumā ir 30 %, bet 

apbūves laukums nevar pārsniegt 500 m². Pārējos gadījumos maksimālais apbūves blīvums ir 5 %.” 

 

2.9. Papildināt 10.3. nodaļu MEŽI CIEMOS ar 10.3.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„10.3.12. TERITORIJĀ NAV ATĻAUTS:  

  10.3.12.1. būvēt bloķētas dzīvojamās ēkas, divģimeņu dzīvojamās ēkas, dvīņu ēkas, rindu  

                    mājas, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas; 

  10.3.12.2. būvēt bloķētas saimniecības ēkas; 

  10.3.12.3. ēkas izvietot tuvāk kā 20 m no Daugavas ūdens malas vai - ja ir izteikta krasta  
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                   līnija – no krants malas. Savrupmājas apbūves attālums nosakāms  

                  detālplānojumā, pamatojoties uz krasta erozijas novērtējumu; 

 10.3.12.4.ēkas un būves izvietot mazākā attālumā kā 5 m no kaimiņu zemesgabala  

                  robežām.” 

 

2.10. Papildināt 10.3. nodaļu MEŽI CIEMOS ar 10.3.13. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„10.3.13. MEŽA ZEMES TERITORIJĀ:  

   10.3.13.1. meža zeme saglabājama 70 % no zemes gabala kopējās platības; 

   10.3.13.2. nav atļauta kailcirte; 

   10.3.13.3. teritoriju nevar izmantot: 

   1) augļu dārza izveidei; 

   2) zālāju, puķu, akmens dārzu ierīkošanai; 

   3) atklātu sporta spēļu un rotaļu laukuma ierīkošanai.” 

 

2.11. Papildināt 10.3. nodaļu MEŽI CIEMOS ar 10.3.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„10.3.14. AINAVA:  

  10.3.14.1. koku stādījumiem jāveicina ainavas dabisks izskats no Daugavas un ēku apjomu  

                   nosegšana; 

  10.3.14.2. gar Daugavu minimālā zemes gabala fronte ir 50 m. Ēkas un būves apjomi  

                   nevar atrasties tuvāk kā 30 m viens no otra, rēķinot apbūves fronti pret   

                  Daugavas karsta līniju; 

10.3.14.3. nepieciešama ainavu izpēte teritorijām no Daugavas līdz valsts autoceļam P85  

                  saskaņā ar DPKTIAN 6.36. nodaļas prasībām; 

 10.3.14.4.ēkas izvietojamas ainaviski, respektējot esošās dabiskās koku un krūmu audzes un  

                  pudurus, reljefu un ainavu, skatu no Daugavas; 

 10.3.14.5.ēku izvietojumā respektējams esošo koku izvietojums, nepieļaujot masveida koku  

                  izciršanu.” 

 

 

2.12. Izteikt 11. nodaļas TURPMĀKĀS IZPĒTES UN PLĀNOŠANAS TERITORIJAS 11.2. 

apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„11.2.ATTĒLOJUMS KARTĒS 

Plānotās (atļautās) teritorijas izmantošana 

 

Turpmākās izpētes un plānošanas teritorija 

 

 

 

Gaiši pelēks ieklājums ar melnu kontūru 

„ 

 

 

2.13. Izslēgt no 11. nodaļas TURPMĀKĀS IZPĒTES UN PLĀNOŠANAS TERITORIJAS 

11.3.2. apakšpunktu. 

 

 

 

 

 

 



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

32 

 

2.14. Papildināt 11.4. apakšnodaļu IZŅĒMUMI ar 11.4.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

„11.4.7. Nacionālas nozīmes transporta infrastruktūras attīstības teritorijās, saskaņojot to ar 

Satiksmes ministriju (ja teritorijā plānota dzelzceļa attīstība) vai VAS „Latvijas valsts ceļi”(ja 

teritorijā plānota autoceļu attīstība), izstrādājot detālplānojumu var pamatot apbūves funkciju 

īslaicīgas lietošanas būvei.  

11.4.7.1. pašvaldība, pirms lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu,  

rakstiski konsultējas ar Satiksmes ministriju (ja teritorijā plānota dzelzceļa attīstība) vai 

VAS „Latvijas valsts ceļi”(ja teritorijā plānota autoceļu attīstība) par nodomātās 

īslaicīgas lietošanas būves būvniecības iespējām; 

11.4.7.2. pirms detālplānojuma apstiprināšanas pašvaldībā iesniedzams saskaņots Administratīvais 

līgums par detālplānojuma īstenošanas kārtību, kurā ietverts punkts par būves 

bezatlīdzības nojaukšanu, veicot to par nekustamā īpašuma īpašnieka līdzekļiem.” 
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PIELIKUMS 

 

 

1. VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJAS 

ATĻAUJA PAR ĶEKAVAS NOVADA DAUGMALES PAGASTA 

TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2007.-2019.GADAM, 2013.GADA 

GROZĪJUMU ĪSTENOŠANAS UZSĀKŠANU (PIEVIENOJAMS PIELIKUMAM 

PĒC ATĻAUJAS SAŅEMŠANAS) 

 

2. PAZIŅOJUMA PUBLIKĀCIJAS PAR ĶEKAVAS NOVADA DAUGMALES 

PAGASTA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2007.-2019.GADAM, 2013.GADA 

GROZĪJUMU ĪSTENOŠANAS UZSĀKŠANU (PIEVIENOJAMS PIELIKUMAM 

PĒC PAZIŅOJUMA PUBLICĒŠANAS): 

2.1. laikrakstā „Rīgas Apriņķa Avīze”  

2.2. pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” 

2.3. pašvaldības interneta mājas lapā www.kekavasnovads.lv 

 

3. ELEKTRONISKAIS DATU NESĒJS AR ĶEKAVAS NOVADA DAUGMALES 

PAGASTA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2007.-20191.GADAM, 

2013.GADA GROZĪJUMIEM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/
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1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas vēstule 

 

 

 

 

 

 

 

(Tiks pievienots pēc īstenošanas atļaujas saņemšanas)  
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2. Publikācija „Rīgas Apriņķa avīze”  par teritorijas plānojuma 

īstenošanas uzsākšanu 

  



Ķekavas novada Daugmales pagasta teritorijas plānojums 2007.-2019.gadam ar 2009.gada grozījumiem,  

2013.gada grozījumi 

________________________________________________________________________________ 

36 

 

3. Publikācija „Ķekavas Novads”  par teritorijas plānojuma īstenošanas 

uzsākšanu 

 

 

 

 

(Tiks pievienots pēc īstenošanas atļaujas saņemšanas)  
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4. Publikācija pašvaldības interneta vietnē  par teritorijas plānojuma 

īstenošanas uzsākšanu 

 
 

 

 

 

 


